
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 
Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

0171 391870 -  0171 391878 -

 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it https://icvassalloboves.edu.it 

 
 
 
Prot.n. 220/VI.2 

 
 

Boves, 28/01/2020 

 
 
 
Oggetto: DETERMINA PER ATTIVITA’ di docenza in qualità di esperti esterni madrelingua nell’ambito 

dei progetti “Madrelingua in classe” nella scuola secondaria per le classi I^ AS 2019/20 - 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  

   
 

DETERMINAZIONE N. 4/2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto ”Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, delle Legge 13 

luglio 2015, n. 107” 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440,concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D 23 maggio 1924,n. 827 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’art. 35 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” 
 
VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi con cui sono stati individuate le 

procedure per l’acquisizione di servizi e forniture in economie approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

13 del 26/02/2019 

VISTE la Delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 16/12/2019 con la quale è stato aggiornato il PTOF a.s. 

2019-2022. 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2019 da parte del Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 

26/02/2019 

VISTA la Delibera n. 28 del Consiglio d’Istituto riunito in data 02/07/2019 di approvazione del progetto 
proposto dal Prof. Ottavio DE FILIPPI 
 
VISTO che la Scuola con Prot. 39/IV.5 del 08/01/2020 aveva pubblicato sul proprio sito un invito a presentare 
manifestazione di interesse per il  progetto “Madrelingua in classe” 
 
CONSIDERATO che alla scuola è pervenuta n. 1 candidatura per la lingua inglese; 
 
CONSIDERATO che tale candidatura risponde ai requisiti richiesti nella manifestazione di interesse con Prot. 
39/IV.5 del 08/01/2020; 
 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


2 
 

DETERMINA 

 
1) di stipulare contratto di prestazione d’opera intellettuale con la Sig.ra BOOTE Alison Wendy. 
 
La prestazione d’opera di cui sopra si terrà presso le sede dell’ Istituto Comprensivo, nel periodo da febbraio 

2020 a maggio 2020 per totali 20 ore di lezione e sarà retribuita con il compenso lordo orario di €. 35,00 a 

fronte di regolare fatturazione elettronica in franchigia da Iva ai sensi art. 1 c.54/88 L.23/12/2014 n.190 di € 

700,00. 

 
La spesa sarà imputata al P0204  - “Progetti Madrelingua in classe”  
 
2) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria (quote di partecipazione a carico degli alunni delle classi I^ di scuola secondaria). 
 
3) di assegnare il presente provvedimento al DSGA o suo delegato per la regolare esecuzione 
 
 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            (Prof.ssa Olga BERTOLINO)  
               (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co 2, d.lgs 39/93)  

 

 
La presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’Istituto per n.15 (quindici) giorni.  
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

 
AGGREGATO P0204 
 
IL D.S.G.A. Armida DUTTO  

(f.to in originale) 

Copia conforme all’originale depositata agli atti di questo Istituto Comprensivo 


